
ZÁPIS č. 17/2021 
 ze Zastupitelstva obce  Šaratice  

dne 15.12.2021 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Drabálek Josef, Holoubek František, Horáček Jaroslav, 

Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Přerovský Richard, 

Rozkopalová Hana, Schuster Milan, Silnica Marek  

Nepřítomen:             Ludmila Dostálová, Miroslav Málek, Dana Pitrová, Dalibor Šlahora 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   František Holoubek, Hana Rozkopalová  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 11 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan František Holoubek a paní Hana 

Rozkopalová. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Starosta navrhnul doplnění 

programu o nové body 15-16 (projednání dodatku smlouvy s firmou Respono a dodatku 

smlouvy opatrovnictví Matyáš).   

Program jednání:  
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace výstavba nové MŠ 

4. Žádost o vyjádření obce k investičnímu záměru pro územní řízení – plánované 

oplocení zřídla Šaratica - Kalužiny 

5. Schválení smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka, Vyškov na rok 2022- poskytování 

odborných knihovnických služeb 

6. Řád veřejného pohřebiště Šaratice 

7. OZV obce Šaratice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

8. Pokyny k inventurám majetku obce prováděným k 31.12.2021 

9. Schválení plánu zasedání RO a ZO v roce 2022 – jednací den středa 

10. Schválení plánu činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2022 

11. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Šaratice na rok 2023 – 2024 

12. Schválení rozpočtu obce Šaratice na rok 2022 v paragrafovém členění 

13. Delegování pravomoci ZO na RO ve věci schválení posledního rozpočtového opatření 

v daném kalendářním roce bez finančního omezení   

14. Rozpočtové opatření č. 12/2021 

Nově vložené body: 

15. RESPONO Vyškov – schválení dodatku č. 3 o zajištění nakládání s odpady ke 

smlouvě č. 17030052 

16. Opatrovnictví S. Matyáš – schválení dodatku č. 4 – smlouva o poskytnutí služby 

sociální péče 

17. Různé, úkoly, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli jsou pan František Holoubek  a paní Hana Rozkopalová.  

                        Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno 

  



2.  Informace o jednáních Rady 

Informaci podává starosta obce p. Karel Kalouda  – Rada obce se sešla 30.11.2021 a 

projednával se návrh rozpočtu obce Šaratice. 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

3. Informace výstavba nové MŠ 

Informaci podává starosta obce – práce postupují dle harmonogramu, a to i přes aktuální 

klimatické podmínky, pobíhají dobetonávky, uzavření hrubé stavby. V pátek 17.12.2021 by 

měly být práce pro tento kalendářní rok ukončeny, bude se pokračovat až po Novém roce. 

Také fakturace probíhá, jak má. 

Usnesení 3: 

ZO bere na vědomí informaci o výstavbě nové MŠ. 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

4. Žádost o vyjádření obce k investičnímu záměru pro územní řízení – 

plánované oplocení zřídla Šaratica - Kalužiny 

Obec obdržela žádost o vyjádření k danému záměru. Veškeré podklady k žádosti včetně 

dokumentace byly členů ZO k dispozici.  

Usnesení 4 

ZO dává souhlasné stanovisko k investičnímu záměru pro územní řízení – plánované 

oplocení zřídla Šaratica – Kalužiny, a to dle předložené dokumentace. 

Hlasování :  11 – 0 – 0, schváleno 

 

5. Schválení smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka, Vyškov na rok 2022 – 

poskytování odborných knihovnických služeb  

ZO seznámeno se zněním smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka Vyškov, smlouva  řeší 

doplnění knižního fondu v Obecní knihovně v Šaraticích, a to za částku 5000,- Kč. I naše paní 

knihovnice tuto částku považuje za dostačující. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje znění smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka Vyškov na rok 2022, na 

doplnění knižního fondu v částce 5000,- Kč. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

6. Řád veřejného pohřebiště Šaratice 

V souladu s platnou legislativou je třeba schválit nové znění řádu veřejného pohřebiště 

Šaratice. Znění bylo zpracováno dle metodiky Ministerstva pro místní rozvoj a dále dle 

metodiky JMK. Znění navrženého Řádu veřejného pohřebiště Šaratice  bylo také JMK 

odsouhlaseno. I členové ZO se zněním návrhu řádu seznámeni. 

Usnesení 6 

ZO schvaluje Řád veřejného pohřebiště Šaratice v předloženém znění. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 



7. OZV obce Šaratice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Opět v souladu s platnou legislativou je nutné s účinností od 1.1.2022 projednat a schválit 

znění OZV. Návrh jejího znění byl zpracován dle metodiky MVČR. Pro naši obec opět 

vyhláška řeší i zproštění pro určitý okruh osob. ZO s návrhem znění vyhlášky seznámeno, 

vůči obsahu nejsou žádné připomínky. Nutné však stanovit výši poplatku. Z diskuze o výši 

poplatku od 1.1.2022 vyplynuly návrhy na stanovení výše poplatku 540,- Kč , tj. stejná částka 

jako dosud a nebo navýšit na 600,- Kč. 

Usnesení 7a 

ZO schvaluje znění OZV č. 1/2021 obce Šaratice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství v předloženém znění, výše poplatku stanovena na částku 600,- 

Kč/osoba/rok  

Hlasování: 1 – 0 – 10 , neschváleno 

(pro: H. Rozkopalová) 

Usnesení 7b 

ZO schvaluje znění OZV č. 1/2021 obce Šaratice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství v předloženém znění, výše poplatku stanovena na částku 540,- 

Kč/osoba/rok  

Hlasování: 10 – 0 – 1 , schváleno 

(zdržela se:  H. Rozkopalová) 

 

 

8. Pokyny k inventurám majetku obce prováděným k 31.12.2021 

Dle návrhu starosty bude inventury majetku obce k datu 31.12.2021 provádět Kontrolní výbor 

Šaratice a jeho členové. 

Usnesení 8 

ZO schvaluje pokyny k inventurám v přeloženém znění, inventury majetku bude 

provádět Kontrolní výbor Šaratice 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

 

9. Schválení plánu zasedání RO a ZO v roce 2022 – jednací den středa 

ZO seznámeno s plánem zasedání  Rady obce a Zastupitelstva obce Šaratice na rok 2022. 

Jednacím dnem stanovena středa, Rada obce je schází 1x měsíčně zhruba v jeho polovině, 

zasedání Zastupitelstva obce proběhne vždy poslední středu v příslušném měsíci. S ohledem 

na podzimní komunální volby, termíny jednání navrženy do konce měsíce září 2022. 

Usnesení 9 

ZO schvaluje plán zasedání RO a ZO na rok 2022 – jednací den středa, dle návrhu. 

Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

10. Schválení plánu činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2022 

Dle návrhu a opět s ohledem na podzimní komunální volby termíny jednání Kontrolního 

výboru stanoveny na měsíce březen, květen, červenec a září 2022. Termíny jednání 

finančního výboru stanoveny každý měsíc 1x – počínaje měsícem březnem až do září 2022. 



Usnesení 10 

ZO schvaluje plán činnosti Finančního a Kontrolního výboru obce Šaratice na rok 2022, 

a to dle předloženého návrhu. 

Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

11. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Šaratice na rok 2023 – 

2024  

Členové ZO byli seznámeni s příslušným návrhem. 

Usnesení 11 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Šaratice na rok 2023 – 2024. 

Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno 

 

12. Schválení rozpočtu obce Šaratice na rok 2022 v paragrafovém členění 

Členové ZO byli seznámeni s příslušným návrhem rozpočtu obce Šaratice na rok 2022, ten 

byl i zveřejněn na úřední desce. Následuje diskuze, přítomná je i ředitelka ZŠ a MŠ Šaratice 

Mgr. L. Popeláková. 

Usnesení 12 

ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2022 v paragrafovém členění v předloženém znění.  

Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

13. Delegování pravomoci ZO na RO ve věci schválení posledního 

rozpočtového opatření v daném kalendářním roce bez finančního omezení   

Stejně jako v závěru loňského roku navrhuje starosta obce projednání a schválení závěrečného 

rozpočtového opatření k datu 31.12.2021. Dne 30. nebo 31.12.2021 se tedy buď sejde letos 

ještě 1x ZO, nebo ZO může delegovat tuto pravomoc k projednání a schválení rozpočtového 

opatření na Radu obce. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 13 

ZO deleguje pravomoc na Radu obce Šaratice ve věci schválení posledního rozpočtového 

opatření č. 13/2021,  a to  bez finančního omezení. Rada obce se sejde dne 30.12.2021 

v 18 hodin. 

Hlasování :    11 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

14. Rozpočtové opatření č. 12/2021 

ZO seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 12/2021. 

Usnesení 14 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2021. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 



15. RESPONO Vyškov – schválení dodatku č. 3 o zajištění nakládání 

s odpady ke smlouvě č. 17030052 

ZO seznámeno se zněním dodatku k předmětné smlouvě – jedná se o inovovaný ceník, 

zdražení o cca 10%. 

Usnesení 15 

ZO schvaluje dodatek č. 3 o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě č. 17030052 

s firmou Respono Vyškov a pověřuje starostu obce podpisem dodatku 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

16. Opatrovnictví S. Matyáš – schválení dodatku č. 4 – smlouva o 

poskytnutí služby sociální péče. 

Opatrovanec obce p. S. Matyáš je stále umístěn v zařízení sociální péče Habrovanský zámek. 

Od 1.1.2022 se mění sazebník za poskytované služby tamním klientům. ZO seznámeno se 

zněním dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí služby soc. péče pro p. S. Matyáše. 

Usnesení 16 

ZO schvaluje dodatek č. 4 – smlouva o poskytnutí služby sociální péče – opatrovnictví p. 

S. Matyáš se zařízením Habrovanský zámek a poměřuje starostu podpisem.  

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

17. Různé, úkoly, závěr 

- starosta podává informaci k výstavbě nové MŠ – konkrétně realizace přípojek vody a plynu, 

je nutné řešit smlouvy o připojení do distribuční soustavy. 

Usnesení 17 

ZO schvaluje smlouvu o připojení do distribuční soustavy – plynovodní přípojka  ke 

stavbě nové MŠ Šaratice, smlouva uzavřena se společností GasNet Služby s.r.o. 

Hlasování: 11 – 0 – 0, schváleno 

 

- místostarosta Ing. M. Silnica informuje o stavu spořícího účtu 

- podána i informace, že letošní silvestrovský obecní ohňostroj proběhne u sportovního areálu 

u Litavy. 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 17/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.00 hod.   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 20.12.2021,  zápis má 5 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     František Holoubek                                  ………………………………… 

 

                Hana Rozkopalová                       ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ………………………………..  


